№ 05
19.03.2021 г.

Официальное информационное издание администрации Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики

Постановление администрации Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики
от 15.03.2021 г. № 07 «Об утверждении плана нормотворческой деятельности   Мочарского сельского

поселения Ядринского района Чувашской Республики на 2021 год»

В целях повышения эффективности нормотворческой деятельности администрации Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики администрация  Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской
Республики постановляет:

1. Утвердить План нормотворческой деятельности администрации Мочарского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики на  2021 год (прилагается):

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики                                     Л.А. Спиридонова

Утвержден
постановлением Мочарского

сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики

от 15.03.2021 № 07

План нормотворческой деятельности
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики

на 2021 год

№
п/п

Наименование Срок
исполнения

Исполнитель

1 О  внесении  изменений  в  муниципальные
программы Мочарского сельского  поселения

В течение периода Администрация  Мочарского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики

2. Разработка проектов нормативных правовых актов
по  вопросам,  имеющим  общественное  и
социально-экономическое значение для населения
поселения

В течение периода Администрация  Мочарского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики

3 О реализации мер по противодействию коррупции В течение периода Администрация  Мочарского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики

4 Подготовка проектов решений и материалов для
рассмотрения на заседаниях Собрания депутатов

В течение периода Администрация  Мочарского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики

5 О  внесении  изменений  в  Административные
регламенты администрации Мочарского сельского
поселения

1 полугодие Администрация  Мочарского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики

6. О мерах по подготовке к пожароопасному периоду
2021 года и мерах по предупреждению пожаров на
территории Мочарского сельского поселения

апрель Администрация  Мочарского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики

7 Утверждение  отчета  об  исполнении  бюджета
Мочарского сельского поселения

Апрель,  август,
ноябрь

Администрация  Мочарского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики

8 Внесение изменений в  Положение, регулирующее
прогнозные  планы  приватизации  (программ)

1 полугодие Администрация  Мочарского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики

приватизации  муниципального  имущества,
порядка  принятия  решения  об  условиях
приватизации муниципального имущества

9 Постановления  об  утверждении  проектов
модульных  нормативно  –  правовых  актов,
решения  Собрания  депутатов  предложенных
прокуратурой Ядринского района

По  мере
поступления

Администрация  Мочарского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики

10 Постановления  об  утверждении  проектов
модульных нормативно – правовых актов,
решения Собрания депутатов предложенных
прокуратурой Ядринского района

По  мере
поступления

Администрация Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики

11 Проекты  постановлений  о  признании
утратившим силу некоторых нормативных
правовых актов

При
необходимости

Администрация Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики

12 Приведение нормативно-правовых актов
Мочарского сельского поселения в соответствие с
действующим законодательством РФ

В течение периода Администрация Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики

13 Внесение изменений в бюджет Мочарского
сельского поселения  на 2021 год

1,2,3,4  кварталы
2021 года

Администрация Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики

14 Утверждение бюджета Мочарского сельского
поселения  на 2022 год

4 квартал
2021 года

Администрация Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики

15 Проведение антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов

В срок, не
превышающий 15
рабочих дней с
момента
поступления
документа

Администрация Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики

16 Работа по представлениям и протестам
Прокуратуры Ядринского  района

По мере
поступления

Администрация Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики

17 Внесение изменений в Устав Мочарского
сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики

При необходимости Администрация Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики

Постановление администрации Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики
от 17.03.2021  г.№ 9 «О мерах по обеспечению безаварийного пропуска весенних паводковых вод 2021
 года на территории Мочарского сельского  поселения  Ядринского района Чувашской Республики»

       В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера»,  от 06.10.2003 г. № ФЗ–131 «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в  целях  предупреждения  и  ликвидации  возможных  чрезвычайных  ситуаций,
обеспечения безопасности людей, устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения, защиты населения на
территории Мочарского сельского поселения Ядринского района в период прохождения паводковых вод весной 2021 года,
администрация Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
 1. Создать противопаводковую комиссию в следующем составе:

Спиридонова Л.А. – глава Мочарского сельского поселения Ядринского района чувашской Республики, руководитель
штаба;

Александрова  И.И.  –  ведущий  специалист-эксперт  администрации  Мочарского  сельского  поселения,  заместитель
руководителя штаба;

Члены штаба:
Кузнецова В.А. – староста д. Верхние Мочары;(по согласованию)
Кудряшов Н.В. – староста д. Шоркино Мочарского сельского поселения (по согласованию);
Шарапов С.П. – староста с. Чиганары Мочарского сельского поселения (по согласованию)
Гордеев А.И. – староста д. Нижние Мочары Мочарского сельского поселения (по согласованию);
Парамонов С.А. – староста с. Малое Чурашево Мочарского сельского поселения (по согласованию);
Емельянов В.Б. – дружинник Мочарского сельского поселения.

        2.Утвердить план организационных мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска весенних
паводковых вод 2021 года на территории Мочарского сельского поселения Ядринского района (Приложение №
1).
        3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики                                       Л.А. Спиридонова

Приложение №1
ПЛАН

        организационных мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска
весенних паводковых вод 2021 года

на территории Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики

№№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
исполнения

Исполнитель Примеч.

1 Провести  заседание  комиссии  по
предупреждению  и  ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности

до 30.03.2021
Председатель
комиссии

     2 Уточнить  районы  возможного
затопления  (подтопления)  и
организовать  мониторинг  паводковой
обстановки

до 30.03.2021 председатель
комиссии

3 Взять  на  учет  все  пруды  и
водохранилища

до 30.03.2021 председатель
комиссии

4 Назначить  ответственных  за
подготовку  к  приему  и  пропуску
весенних паводков по каждому пруду

до 30.03.2021 председатель
комиссии

5 Организовать  круглосуточное
дежурство за сооружениями

постоянно председатель
комиссии

6 Проверить  состояние  мостовых
сооружений  и  обеспечить  их
готовность  к  безаварийному  пропуску
паводковых вод

до 30.03.2021 председатель
комиссии

7 Обеспечить  удаление  с  крыш
административных  зданий,  жилых
домов,  объектов  соцкультбыта,
торговли  и  т.д.  снежно-ледяных
наростов

с  появлением
снежно-ледяных
наростов

председатель
комиссии

8 Организовать  меры  по  обеспечению
связи с населенными пунктами

регулярно председатель
комиссии

9 Организовать  оповещение  население,
организаций  о  надвигающейся
опасности

своевременно председатель
комиссии

10 Организовать  наблюдение  за
снеготаянием

постоянно председатель
комиссии

По  результатам  прокурорской  проверки  директор  ЯМПП  ЖКХ  привлечен  к  административной
ответственности в виде штрафа
Прокуратурой  Ядринского  района  проведена  проверка  исполнения  требований  законодательства  в  сфере
санитарно-эпидемиологического благополучия населения Ядринским МПП ЖКХ.
Проверкой установлено,  что территория зоны санитарной охраны вокруг  скважины не убрана от бурьяна и
проросших деревьев, что противоречит требованиям действующего законодательства.
По  факту  нарушения  прокуратурой  района  в  отношении  директора  ЯМПП  ЖКХ  возбуждено  дело  об
административном  правонарушении  по  ст.  6.5  КоАП  РФ  -  нарушение  санитарно-эпидемиологических
требований к питьевой воде, а также к питьевому и хозяйственно-бытовому водоснабжению.
Постановлением территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике- Чувашии в
г. Шумерля  директор ЯМПП ЖКХ  привлечен к административной ответственности в виде штрафа в размере
2 000 рублей.

И.о. прокурора района

юрист 2 класса                                                                                       А.Л. Левый

Постановление администрации Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики
от 19.03.2021  г.№ 10 «Об утверждении муниципальной программы Мочарского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального
хозяйства»»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением администрации Мочарского сельского
поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  02.09.2014  г.  №  48  «Об  утверждении   Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мочарского сельского поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики»  администрация  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить прилагаемую муниципальную программу Мочарского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» в новой
редакции. (далее – Программа).

2. Рекомендовать финансовому отделу администрации Ядринского района Чувашской Республики при
формировании проекта бюджета Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики
на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период  предусмотреть  бюджетные  ассигнования  на  реализацию
муниципальной  программы.

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  официальном  информационном  издании  Мочарского
сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики  «Мучар  ен»  и  на  официальном  сайте
администрации Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики

Л.А. Спиридонова

Постановление администрации Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики
от 19.03.2021  г.№ 11  Об утверждении муниципальной программы Мочарского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики "Управление общественными финансами и муниципальным
долгом Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики" на 2021-2035 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением администрации
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 02.09.2014 г. № 53 «Об утверждении  Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мочарского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики» и постановлением администрации  Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской
Республики от 02.09.2014 г. № 58 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики», администрация Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской
Республики п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемую муниципальную программу Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской
Республики "Управление общественными финансами и муниципальным долгом Мочарского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики" на 2021-2035 годы.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Мочарского сельского поселения  Ядринского района
Чувашской Республики от  21 ноября  2016 г. № 84 «Об утверждении муниципальной программы «Управление общественными
финансами и муниципальным долгом Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики на 2016-2020
г.г.».

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном информационном издании Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики «Мучар ен» и на официальном сайте администрации Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики.

4.Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
после 01 января 2021 года

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики

Л.А. Спиридонова

Постановление администрации Мочарского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики от 19.03.2021  г.№ 12 « Об утверждении муниципальной программы

Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики «Развитие
земельных и имущественных отношений»

В целях обеспечения качественного управления муниципальным имуществом Мочарского сельского поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики,  администрация  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить  прилагаемую  муниципальную  программу Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики  «Развитие  земельных  и  имущественных  отношений»  (далее  —  Муниципальная
программа).
2.  Настоящее  постановление опубликовать  в официальном информационном издании Мочарского  сельского
поселения Ядринского  района Чувашской  Республики «Мучар  ен» и на официальном сайте  администрации
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики                                    Л.А. Спиридонова

Постановление администрации Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики
от 19.03.2021  г.№ 13 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Мочар-

ском сельском поселении Ядринского района Чувашской Республики» на 2021 – 2035  годы»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», с постановлением администрации Мочарского сельского поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  02.09.2014  г.  № 53  «Об  утверждении   Порядка  разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мочарского сельского поселения Ядринского
района  Чувашской  Республики»  и  постановлением  администрации   Мочарского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики от 02.09.2014 г. № 58 «Об утверждении Перечня муниципальных
программ  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики»,  администрация
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную целевую программу «Развитие культуры и туризма в Мочарском
сельском поселении Ядринского района Чувашской Республики» на 2021-2035 годы (далее – Программа).
2.  Признать  утратившим силу постановление администрации Мочарского  сельского поселения  Ядринского
района  Чувашской  Республики от  21  ноября   2016 г.   № 85  «Об  утверждении муниципальной  программы
«Развитие культуры и туризма в Мочарском сельском поселении Ядринского района Чувашской Республики» на
2016–2020 годы.
 3.Настоящее  постановление опубликовать  в официальном информационном издании Мочарского  сельского
поселения Ядринского  района Чувашской  Республики «Мучар  ен» и на официальном сайте  администрации
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие после 01 января 2021 года.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики Л.А. Спиридонова

«Мучар ен»
№ 05 от 19.03.2020

Учредитель:  Администрация  Мочарского сельского поселения
Чувашская   Республика,   Ядринский  район,   д.. Нижние   Мочары, ул. Садовая,  д. 49.

Номер сверстан в администрации Мочарского сельского  поселения
Ответственный за  выпуск   Александрова И.И.

  Тираж  27экз.